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§ 8
Suomen Autismikirjon Yhdistys ry, Finlands Autismspektrumföre-
ning rf:n nuorisojaoston starttiavustushakemus vuodelle 2024

HEL 2023-016059 T 02 05 01 00

Päätös

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan nuorisojaosto myönsi Suomen Au-
tismikirjon Yhdistys ry, Finlands Autismspektrumförening rf:lle 2 900 eu-
ron starttiavustuksen yhdistyksen nuorisojaoston perustamisesta aiheu-
tuviin kustannuksiin vuodelle 2024. 

Ohjeita avustuksen käytöstä

Selvitys avustuksen käytöstä on toimitettava vuoden 2025 toiminta-
avustuksen haun yhteydessä tai viimeistään 28.2.2025 mennessä nuo-
risopalvelujen kumppanuusyksikköön (edellisen vuoden toimintakerto-
mus, tuloslaskelma ja tase sekä jäljennös ti-
lin/toiminnantarkastuskertomuksesta). 

Avustusta saavan on noudatettava Nuorisoyhdistysten avustusohje-
sääntöä ja Helsingin kaupungin avustusten yleisohjetta 
(www.hel.fi/nuorisoavustukset) ja kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan yh-
teisiä avustusperiaatteita. 

https://avustukset.hel.fi/fi/nuorisotoiminnan-avustusten-yleiset-ohjeet

Avustus maksetaan yhdessä erässä. Mikäli avustuksen saaja on vel-
kaa kaupungille, kuitataan myönnetystä avustuksesta kaupungin peri-
miskelpoinen saatava avustuksen saajalta. 

Avustustoiminnassa on otettu huomioon valtiontukisääntely ja avustuk-
sen kilpailuvaikutukset. Avustamisen ei katsota vaikuttavan jäsenval-
tioiden väliseen kauppaan, koska palveluja tuotetaan ensi sijassa pai-
kallisille asukkaille rajatulla alueella jäsenvaltiossa.

Käsittely

Asian aikana kuultavina olivat suunnittelijat Tuulia Saves ja Matteus 
Pellikka.

Esittelijä
nuorisoasiainjohtaja
Mikko Vatka

Lisätiedot
Tuulia Saves, suunnittelija, puhelin: 09 310 23056

https://avustukset.hel.fi/fi/nuorisotoiminnan-avustusten-yleiset-ohjeet
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Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Toimintansa aloittava tai uudelleen käynnistävä varhaisnuoriso- tai 
nuorisojärjestö voi hakea starttiavustusta toiminnan käynnistämisestä 
aiheutuviin menoihin. (Nuorisoyhdistysten avustusohjesääntö) 

Rekisteröimättömältä varhaisnuorisoyhdistykseltä ja nuorisoyhdistyk-
seltä edellytetään, että sillä on säännöt ja että sen hallinto, toiminta ja 
talous on järjestetty, kuten rekisteröidyn yhdistyksen ja sen nimenkir-
joittajat ovat täysi-ikäisiä. Nuoriso-osastolla tms. pitää siis olla oma kus-
tannuspaikka kirjanpidossa ja talousarviossa sekä sen toiminnan tulee 
näkyä myös yhdistyksen toimintasuunnitelmassa ja -kertomuksessa. 
Rekisteröimättömiä yhdistyksiä ovat myös ne järjestöjen varhaisnuori-
so- ja nuoriso-osastot/jaostot, jotka ovat kirjanpidossa erotettavissa 
pääjärjestöstä. (Nuorisoyhdistysten avustusohjesääntö) 

Kaupungin hakijalle myöntämä avustus on julkisista varoista myönnet-
tyä tukea. Mikäli avustusta myönnetään hakijalle, joka harjoittaa talou-
dellista toimintaa kilpailluilla markkinoilla (esim. palveluiden tai tuottei-
den myyntiä), tulee ennen avustuksen myöntämistä selvittää ja arvioi-
da, onko avustuksen myöntäminen valtiontukisäännösten mukaan 
mahdollista. Avustuspäätöksen perusteluista tulee tällaisessa tapauk-
sessa ilmetä peruste avustuksen sallittavuudelle. Kiellettynä valtiontu-
kena pidetään julkisen sektorin missä tahansa muodossa myöntämää 
tukea, joka vääristää tai uhkaa vääristää kilpailua, suosii jotakin yritystä 
tai tuotannonalaa ja vaikuttaa EU:n jäsenvaltioiden väliseen kauppaan. 
Myös avustus voi täyttää kielletyn valtiontuen kriteerit, eikä avustusta 
tule tällöin myöntää. (Helsingin kaupungin avustusten yleisohjeet 
28.10.2019) 
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Suomen Autismikirjon Yhdistys ry, Finlands Autismspektrumförening rf 
perustaa vuoden 2024 aikana yhdistykseen nuorisojaoston, jonka tar-
koituksena on vastata pääosin yhdistyksen autismikirjon helsinkiläisille 
nuorille suunnatun vapaa-ajan nuorisotoiminnasta.  

Nuorisotoiminnan tavoitteena on tarjota nuorille mahdollisuus mielek-
kääseen ja autismiystävälliseen vapaa-ajan viettoon ja vahvistaa au-
tismikirjon nuorten kykyä olla aktiivisia toimijoita sekä arjessa että yh-
distystoiminnassa. Vertaistuen lisäksi nuorille pyritään tarjoamaan 
myös autismikirjon aikuisten kokemustietoa.  

Vuoden aikana perustetaan kaksi ryhmää: Teinit (13–19-vuotiaat) ja 
Nuoret aikuiset (18–28-vuotiaat). Ryhmissä järjestetään vertaistapaa-
misia, toimintatuokioita ja retkiä ja työpajoja osallistujien toiveet huo-
mioiden.  Toimintaan osallistuu tarvittaessa vanhempia, henkilökohtai-
sia avustajia tai muita tukijoita sellaisten nuorten kanssa, jotka eivät 
pysty osallistumaan täysin itsenäisesti.  Lisäksi eri toimintamuotoihin 
palkataan tarpeen mukaan ammattilaisvetäjiä, esimerkiksi sarjakuvatai-
teilijoita, taideterapeutteja, luonto-ohjaajia, vaikuttamistoiminnan asian-
tuntijoita ja muita kouluttajia ja vetäjiä.  

Nuorisojaoston toimintaa koordinoimaan asetetaan 3-7 jäsenen nuori-
sotoimikunta, jonka yhdistyksen hallitus nimittää. Toimintaan osallistuu 
noin 30 helsinkiläistä alle 29-vuotiasta nuorta. Menoarvio vuodelle 2024 
on 4 000 euroa ja se koostuu tila- ja toimintakuluista. Haetun avustuk-
sen lisäksi nuorisojaosto saa pientä rahallista tukea muun muassa Si-
vikseltä sekä Pluralismisäätiöltä.  

Suomen Autismikirjon Yhdistys ry, Finlands Autismspektrumförening rf 
on perustettu vuonna 2005 Suomen Asperger-yhdistyksen nimellä. Sen 
tavoitteena on muun muassa yhdistää autismikirjon henkilöiden keski-
näistä yhteistoimintaa ja tukea autismikirjon henkilöiden omiin aloittei-
siin ja osallistumiseen perustuvaa yhteiskunnallista vaikuttamista.  

Yhdistystä on tavattu valmisteluvaiheessa.  

Suomen Autismikirjon Yhdistys ry, Finlands Autismspektrumförening rf 
hakee 15.3.2024 saapuneella hakemuksellaan 3 000 euron starttiavus-
tusta nuorisojaoston toiminnan käynnistämiseen vuodelle 2024. 

Toimivalta ja avustukseen liittyvät päätökset

Hallintosäännön mukaan kaupungin kulttuuri- ja vapaa-
aikalautakunnan nuorisojaosto päättää jaoston käytettävissä olevien 
avustusmäärärahojen jakamisesta sekä hyväksyy perusteet ja rajat, 
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joiden mukaan viranhaltija päättää avustusmäärärahojen jakamisesta. 
(luku 17, § 4 kohta 3 ja 4) 

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päätti kokouksessaan kulttuurin ja 
vapaa-ajan toimialan yhteiset avustusperiaatteet. Kulttuurin ja vapaa-
ajan avustuksilla rakennetaan demokraattista ja elinvoimaista kaupun-
kia, edistetään helsinkiläisten hyvinvointia ja terveyttä sekä edistetään 
YK:n Agenda 2030 tavoitteita.  

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan avustuksilla vahvistetaan kansalai-
syhteiskuntaa sekä helsinkiläisten tasa-arvoa, osallisuutta ja yhdenver-
taisuutta, sitoudutaan noudattamaan YK:n lasten oikeuksien sopimuk-
sen toteutumista, edistetään fyysistä ja psyykkistä turvallisuutta, ediste-
tään kaikkien mahdollisuutta toimia ja harrastaa turvallisemmassa tilas-
sa, kunnioitetaan kaiken elävän hyvinvointia, tuetaan monipuolista kult-
tuurin ja vapaa-ajan tarjontaa, parannetaan helsinkiläisten mahdolli-
suuksia merkitykselliseen elämään, torjutaan ilmastonmuutosta sekä 
edistetään ekologisesti, taloudellisesti, sosiaalisesti ja kulttuurisesti 
kestävää toimintaa ja tehdään toimenpiteitä ympäristövaikutusten vä-
hentämiseksi. Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan avustuksilla suojataan 
tiedot ja järjestelmät hyvin, toimitaan vastuullisesti, avoimesti ja hyvän 
osallistavan hallintotavan mukaisesti, ei sallita rasismia, syrjintää, epä-
asiallista kohtelua tai seksuaalista häirintää. (Kulttuuri- ja vapaa-
aikalautakunta 12.12.2023, § 178) 

Avustuksia ei myönnetä tahoille, joihin kohdistuu Helsingin kaupunkia 
velvoittavia pakotteita. Avustuksensaaja ei myöskään saa asettaa 
avustusvaroja sellaisten tahojen saataville tai hyödynnettäväksi, joihin 
kohdistuu avustuksensaajaa tai Helsingin kaupunkia velvoittavia pakot-
teita. (Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 15.3.2022, § 47)  

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan nuorisojaoston hyväksymän nuori-
soyhdistysten avustusohjesäännön mukaisesti nuorisojaosto tekee 
päätöksen starttiavustuksista (Nuorisoyhdistysten avustusohjesääntö 
1.1.2021)

Esittelijä
nuorisoasiainjohtaja
Mikko Vatka

Lisätiedot
Tuulia Saves, suunnittelija, puhelin: 09 310 23056

tuulia.saves(a)hel.fi
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